
Zápis č. 10/17‐20(211) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT v Brně 

konaného 22. května 2018, 14:00 hodin 
zasedací místnost děkanátu FCH 

 
Přítomni:  Diviš, Flegr, Hároniková, Kalina, Krajčovič, Obruča, Opravil, Palovčík, Pilátová, 

Pořízka, Sedláček, Šintajová. 
Omluveni:    Komendová, Szotkowski, Šimončičová. 
Hosté:     Hladík, Pekař, Repková, Šoukal, Vala, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS FCH VUT v Brně 
3. Různé 
 
AD 1)  
Předseda  AS  FCH  VUT  přivítal  přítomné  a  zahájil  zasedání.  Návrh  programu  byl  zaslán 
mailem, nicméně, došlo k opomenutí zařazení bodu „Schválení návrhu pravidel rozpočtu FCH 
VUT v Brně pro rok 2018“. Proto předseda AS FCH navrhuje, aby byl tento bod zařazen pod 
číslem 3 a bod „Různé“ bude bod 4. O tomto návrhu nechal hlasovat. 
Hlasování: 
  Pro:     12 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Do programu dnešního jednání AS FCH VUT v Brně bude zařazen bod 3:  „Schválení návrhu 
pravidel rozpočtu FCH VUT v Brně pro rok 2018“. 
 
AD 2)  
K zápisu z minulého zasedání AS FCH VUT v Brně nebyly žádné doplňující připomínky. 

 
 

AD 3)  
Předseda  AS  FCH  VUT  v Brně  konstatoval,  že  návrh  pravidel  byl  projednán  na minulém 
zasedání a drobné připomínky, které byly vzneseny, byly zapracovány. 
Nikdo se nepřihlásil s dalšími náměty či připomínkami, proto bylo přistoupeno k hlasování o 
dokumentu „Pravidla rozpočtu FCH VUT v Brně pro rok 2018“.  
Hlasování: 
  Pro:     12 
  Proti:    0 
  Zdržel se:   0 
Dokument „Pravidla rozpočtu FCH VUT v Brně pro rok 2018“ byl schválen. 

 
AD 4)  
Předseda AS FCH VUT v Brně otevřel diskuzi a předal slovo děkanovi fakulty. 
Děkan fakulty, prof. Weiter 

 Dne  27.  4.  2018  bylo  vypsáno  výběrové  řízení  na  obsazení míst  ředitelů/ředitelek 
ústavů. Přihlášky mohou zájemci podávat do 4. 6. 2018. Komise pro výběrové řízení 
bude  jednat  v termínu  18.  ‐  27.  6.  2018.  Účastník  komise  může  být  i  zástupce 



 
 

 2

Akademického senátu. Členové AS navrhli předsedu AS, aby se účastnil ‐ předseda AS 
souhlasí. Proběhlo hlasování: 
Hlasování: 
  Pro:     12 
  Proti:     0 
  Zdržel se:   0 
Komise pro výběrová řízení na obsazení míst ředitelů/ředitelek ústavů se bude jako 
zástupce AS účastnit doc. Diviš. 

 Informoval o dokumentech, jejichž předložení se předpokládá do prázdnin:  
o Rozpočet FCH: Dnes byl schválen rozpočet VUT, v návaznosti bude připraven 

rozpočet  FCH  tak,  aby mohl  být  dne  29.  5.  2018  projednán  na  KD.  Potom 
budou zapracovány připomínky a předpokládaný termín předložení rozpočtu 
FCH Akademickému senátu je 5. 6. 2018 (tj. 14 dní před řádným zasedáním).  

o Zpráva o hospodaření fakulty chemické VUT v Brně v roce 2017. 
o Výroční zpráva FCH za rok 2017: Dokument bude projednán zítra ve Vědecké 

radě FCH VUT v Brně a následně bude předložen Akademickému senátu. 
o Směrnice  pro  přijímací  řízení:  Budou  předloženy,  pokud  bude  k dispozici 

vyjádření k podaným žádostem o akreditaci. 

 Výuka  matematiky:  Toto  téma  bylo  projednáváno  na  zasedání  Rady  studijních 
programů dne 15. 5. 2018, kde byly zvažovány různé formy. Nakonec se RSP dohodla 
na rozdělení předmětu tak, že bude zvlášť matematika (zajišťuje FSI ‐ jak přednášky, 
tak  cvičení)  a  zvlášť  předmět  počítačová  cvičení  z matematiky  (zajišťuje  FCH  a 
součástí  je  i Matlab), přičemž předmět by byl povinný nebo povinně volitelný  ‐ dle 
rozhodnutí garanta studijního programu. 

 Rekonstrukce elektrorozvodů ‐ tento týden vyprší lhůta na podání námitek, následně 
bude podepsána smlouva se zhotovitelem; realizovat práce v rámci první etapy    lze 
dle smlouvy do 31. 8. 2018. Aktuální informace budou k dispozici ve Věstníku. 
 

Doc. Diviš 

 Jelikož  bude  AS  upravovat  Jednací  řád,  požádal  děkana  fakulty  o  jeho  stanovisko 
k uvedenému dokumentu. 

 
Dr. Kalina 

 K připravované  rekonstrukci  elektrorozvodů:  Upozornil,  že  v 1.  NP  jsou  umístěny 
přístroje, které musí být trvale pod elektrickým napětím ‐ jinak by mohlo dojít k jejich 
trvalému  poškození.  Je  nutné,  aby  byli  o  výpadcích  vždy  informováni  i    vedoucí 
laboratoří. Reaguje prof. Veselý: Bude připraven  záložní  zdroj pro  takové případy a 
vedoucí laboratoří budou informováni. 

 Je  důležité,  aby  vždy,  když  dojde  i  k neplánovaným  výpadkům  proudu  (jako  např. 
v noci  z 12.  na  13.  května),  aby  po  zjištění,  že  k takové  situaci  došlo,  byli mailem 
informováni zaměstnanci, aby bylo možno ihned překontrolovat potřebné přístroje. 

 
Dr. Opravil 

 Informace ze zasedání AS VUT:  
o Byl schválen rozpočet VUT. 
o Bylo schváleno navýšení mzdových tarifů o 15%  (s předpokládanou účinností 

od 1. 8. 2018). Reaguje děkan: Fakulta již toto navýšení zapracuje do rozpočtu 
pro letošní rok.  



 
 

 3

o Plánuje se schůzka na úrovni vedení VUT,  jejímž předmětem bude  jednání o 
navýšení hodnoty stravenek. 

Další řádné zasedání AS je plánováno na 19. června 2018 ve 14:00 hodin; členové AS budou 
ještě informováni mailem. 
Závěrem předseda AS FCH VUT v Brně poděkoval všem za účast.  
 
Brno, 22. 5. 2018           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 

 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Kristína Šintajová              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předsedkyně SK AS FCH          Předsedkyně KAP AS FCH 
     
 
 

..………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


